令和２年４月１２日

生 徒の皆様

保護者の皆様

岐阜県立中津高等学校

校長 森井 静子

「スタディサプリ」の導入について

 日頃は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて本校では、令和２年５月１日から令和３年３月３１日まで、学校全体でリクルート社の動

画学習サービス「スタディサプリ」を導入することにいたしました。

現在、本校２・３年生には、「スタディサプリ（リクルート）」と「classi（ベネッセ）」の動画

学習サービスについて４月３０日まで無料で取り組める案内を出しており、既に取り組んでいる

生徒も多くいます。これまでは、５月１日以降も継続して動画学習サービスを希望する場合には、

学校経由で個人契約をする方法をご案内しておりました。しかし、休校期間が５月６日まで延長

されたこと、今後も活用していくことを考え、休校期間中の学習や学校再開後にいつでも動画を

使用した復習学習に取り組めるようサービスの導入について検討し、リクルート社の「スタディ

サプリ」を学校全体で契約することといたしました。契約にかかる費用は学年会計から支出する

予定です。尚、通信にかかるパケット代等は各ご家庭の負担となりますので、WiFi環境下での利

用をお勧めします。WiFi環境の整っていないご家庭につきましては、学校再開後に学校で動画を

ダウンロードし学校や家庭で視聴する方法を考えています。

つきましては、以下のようにお願いします。

【２・３年生】

 現在使用している ID、パスワードがそのまま使用できますので、特に変更する必要はありませ

ん。改めて個人で契約をする必要もありません。ただし、手続きの関係上、４月１７日～２０日

の期間に視聴ができなくなる可能性があります。手続き完了後（４月２０日以降の予定）はこれ

まで通り視聴できますので、引き続き学習に取り組んでください。各教科からの課題にはまだ習

っていない範囲もあります。動画を学習の補助として利用してください。サービスの詳しい使い

方等は学校再開後改めて連絡します。まずは自分から取り組んでみよう。まだ登録していない生

徒は、４月２３日（木）までに必ず登録してください。

ID、パスワードが分からない場合は担任に問い合わせてください。

【１年生】

 ４月２０日（月）までに、ID（団体会員コード）と登録方法を記載した用紙を学校から発送し

ます（各教科から出される教材と一緒に発送する予定です）。手順を読みながら４月２３日（木）

までに必ず登録をしてください。「スタディサプリ」が使用できるのは４月２４日（金）以降を予

定しています。各教科からの課題にはまだ習っていない範囲もあります。動画を学習の補助とし

て利用してください。サービスの詳しい使い方等は学校再開後改めて連絡します。まずは自分か

ら取り組んでみよう。

ご質問等はお気軽にお電話ください。

担当 中津高校 進路指導主事 小栗毅石 （tel）0573-66-1361